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19. prosince 2023

Co se stalo ve Starokonstantinovu?
pravyprostor.net

LUBOMÍR VYLÍČIL

V posledních dnech se vynořily informace, že při nedávném ruském
útoku hypersonickými Kinžály na základnu Starokostiantyniv
zahynulo na 40 důstojníků, kteří tu měli mít poradu v místním,
podzemním bunkru. 28 z nich měli být Ukrajinci a zbývajících 12 vojáci
NATO. Ano, samozřejmě, takové věci se ve válkách stávají. Ale tahle
tragická událost se možná naší republiky dotkne víc, než by se na první
pohled mohlo zdát. Nejrůznější ruské zdroje totiž uvádějí, že oněch 12
důstojníků NATO mělo pocházet z Polska a České republiky.

Jaké informace jsou zatím k dispozici? Sami Ukrajinci přiznávají, že
14. prosince došlo ke dvěma útokům Kinžály na leteckou základnu
Starokostjantyniv v Chmelnické oblasti. Jde o jedno z nejlépe
vybavených vojenských letišť na Ukrajině. Má 2500 metrů dlouhou
vzletovou a přistávací dráhu, zodolněné úkryty letadel a podle plánů
ukrajinského letectva by právě tam měly být dislokovány západem
slíbené F 16. Zatím tu sídlí letouny Su-24MR, které byly upraveny na
nosiče leteckých střel s plochou dráhou letu Storm Shadow/SCALP,
schopné zasahovat cíle daleko v ruském zázemí. Takže důvodů
k úderu by se našlo víc než dost.

Co uvádí Rusové? Podle nich byl úder na zmíněný bunkr součástí
větší, „kinžálové” ofenzívy na západní techniku a personál. Odpoledne
14. prosince prý odpálili rakety Kinžal na cíle jak v Kyjevské oblasti, tak
i na letiště ve Starokonstantinu v Chmelnické oblasti. V prvním případě
udeřili poblíž města Žitomir na novoučký Patriot. Systém právě dorazil
na Ukrajinu z Německa, a jak se zdá, moc se tu neohřál. Rusové
postupovali podobně, jako svého času v Kyjevě. Na nebohý Patriot

https://pravyprostor.net/?p=170344
https://english.pravda.ru/world/158455-russia_kinzhal_ukraine/
https://ptoday.ru/novosti-i-sobytiya/na-ukraine-narastaet-panika-rossiyskiy-kinzhal-unichtozhil-verhushku-bcu-i-nato/
https://www.rbc.ua/ukr/news/zhirna-tsil-chomu-rf-chasto-b-e-starokostyantinovu-1702570045.html
https://english.pravda.ru/world/158455-russia_kinzhal_ukraine/
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zaměřili desítky klamných cílů, které „napodobují vysokorychlostní
podpis” hypersonických střel. A až se Patriot aktivoval a začal bránit,
přiletěl závěrečný Kinžál… Spolu s ním prý bylo zničeno na 80
naládovaných „patriotových” raket a sklad se 160 dalšími. Údajně už to
měl být čtvrtý, na Ukrajině zničený kus.

Pro nás zajímavější však bude asi ten druhý úder, na základnu
Starokostiantyniv. Rusové použili podobné taktiky. Útok zahájili
standartními drony, o nichž věděli, že je protivzdušná obrana dokáže
sundat. Ale bylo jich moc a zabavily obránce, než přiletěly ony zničující
Kinžály. Podle oficiálního sdělení ruského ministerstva obrany bylo
zničeno velitelské stanoviště 47. mechanizované brigády Ozbrojených
sil Ukrajiny, odpalovací zařízení HIMARS MLRS a také sklady
leteckého paliva. Podle jiných údajů mělo být zničeno také několik F
16, tajně dodaných z Polska. A pokud jde o onen podzemní bunkr?
Rusové se chlubí, že jejich průbojná varianta hlavice rakety Kh-47M2
Kinžal dopraví půl tuny výbušniny do hloubky 25 – 30 metrů…

Ruské údaje o zahynulých příslušnících armád NATO potvrzují, zatím
nepřímo, i zprávy některých západních zdrojů (blogů), hovořící o šoku
a odsouzení ruského útoku na velitelské stanoviště, při kterých byli
zabiti důstojníci ukrajinského letectva a letectva NATO. Členské země
NATO prý útok odsoudily a vyjádřily soustrast rodinám padlých
důstojníků. Ukrajinská vláda pak vyzvala k důkladnému vyšetření
incidentu a úzce spolupracuje s NATO.

Potvrdit nebo vyvrátit tyto informace by mohlo být vcelku snadné. Naše
milovaná Česká televize se přece prakticky obden chlubí, že má
v Kyjevě svého stálého zpravodaje. Ale zatím panuje v cause
Starokostiantyniv  zarputilé ticho a nad bojištěm se rozprostírá stále
neproniknutelnější „válečná mlha”, o které tak pěkně psal von
Clausewicz.

https://overclockers.ru/blog/ProKino/show/126402/Vyyasnilos-chto-celyami-Kinzhala-atakovavshego-Starokonstantinov-byl-bunker-s-oficerami-NATO
https://tass.com/defense/1722459?utm_source=bing.com&utm_medium=organic&utm_campaign=bing.com&utm_referrer=bing.com
https://ptoday.ru/novosti-i-sobytiya/na-ukraine-narastaet-panika-rossiyskiy-kinzhal-unichtozhil-verhushku-bcu-i-nato/
https://countylocalnews.com/article1/2023/12/16/missile-attack-on-starokonstantinov-airfield-claims-40-lives-including-12-nato-officers-breaking-news/
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Mohla by to být docela zajímavá příležitost pro odvážnější, opoziční
politiky.  Jen tak se zeptat. Oficiálně. Třeba na půdě parlamentu.
Vždyť má jít o české občany!
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Redakce

Vážení čtenáři, chtěli bychom Vám všem poděkovat za finanční pomoc,
kterou vyjadřujete podporu Pravému prostoru. Díky Vám tak můžeme
stále nezávisle publikovat a pracovat na dalších vylepšeních. Níže
uvedený graf představuje, kolika procenty nám Vaše příspěvky
(dobrovolné předplatné) pomáhají na nutné měsíční náklady na provoz
a zachování existence PP.

S úctou a pokorou děkujeme za jakýkoliv příspěvek, který nám
společně pomůže PP dále rozvíjet. Můžete tak učinit platbou přes
PayPal, poslat Bitcoin na adresu:
3HPkQ31E6U9Y9HhVSc1f2DXMkbmWq1ttJ5 nebo příkazem na účet:
4221012329/0800


(Pro platby ze zahraničí: IBAN: CZ07 0800 0000 0042 2101 2329, BIC:
GIBA CZ PX), QR platby

Pokud chcete podpořit PP a nechcete, abychom mezi dárci zveřejnili
vaše jméno, stačí do zprávy pro příjemce uvést: Anonym. Pokud máte
zájem o vydání potvrzení o poskytnutí daru (např. pro daňové účely),
napište nám na redakční mail redakce@pravyprostor.net

https://pravyprostor.net/?author=4505
https://pravyprostor.net/?author=4505
https://paypal.me/pravyprostorcz
https://pravyprostor.net/podpora/


4/5

Příspěvky za měsíc PROSINEC 2023:
*********************************************

RNDr. Richard Čapek CSc. 400,- Kč, František Šmíd 900,- Kč, Roman
Dubravský 500,- Kč, David Bezděk 250,- Kč, František Škoda 500,- Kč,
Rudolf Roedling 500,- Kč, Václav Červinka 200,- Kč, Milan Kostelnak
300,- Kč, RNDr. Václav Vohánka 1000,- Kč, Libor Loup 200,- Kč, Yvona
Škurková 200,- Kč, Miloslav Hujer 50,- Kč, František Burda 50,- Kč,
Martina Skypalová 200,- Kč, ing. Jan Dvořák 100,- Kč, Ladislav
Konopka 300,- Kč, Jan Procházka 500,- Kč, Karel Klouček 500,- Kč,
Martin Vacek 500,- Kč, Marek Janičko 150,- Kč, Edita Kadlečková 300,-
Kč, Miroslav Andreska 300,- Kč, Dagmar Karlíková 200,- Kč, ing.
Tomáš Šimčík 200,- Kč, Zdeněk Boško 1000,- Kč, Petr Koptík 100,- Kč,
Sucharda 500,- Kč, Petr Šimíček 300,- Kč, Jaroslav Jedlička 500,- Kč,
Eva Hudíková 500,- Kč, Dr. Ilja Baudyš 500,- Kč, Rudolf Votruba 500,-
Kč, Jana Hanusková 500,- Kč, MVDr. Eva Krejbichová 200,- Kč, Jiří
Obermaier 100,- Kč, Ladislav Oudes 200,- Kč, Marek Janičko 200,- Kč,
Radomír Šimek 100,- Kč, Zdeněk Fric 200,- Kč, Vladimír Rozinek 300,-
Kč, Dr. Věra Hýlová 250,- Kč, Iva Majerčíková 200,- Kč, Sucharda
Quatro 500,- Kč, Jiří Ovčáček 100,- Kč, Martina Kosková 500,- Kč, Jiří
Duda 200,- Kč, Pavel Aberle 400,- Kč, Josef Tichý 500,- Kč, Vlastimil
Běhan 100,- Kč, Anonym 150,- Kč, Jan Petr 500,- Kč, Václav Tykvart
100,- Kč, Jan Tichý 100,- Kč, V. F. Horák 500,- Kč, Mgr. Luděk Tesarčík
200,- Kč, Pavel Janeček 300,- Kč

Celkem za měsíc: ... 18 600,00 Kč



Vybráno 41.33%
Chci vlastní ikonu u diskuzních příspěvku. Jak na to?

Než začnete komentovat článek, přečtěte si prosím pravidla diskuze.

https://pravyprostor.net/pravyprostor-cz-premium/
https://pravyprostor.net/diskuze-upozorneni/
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Podle českých zákonů jsme povinni na žádost orgánů činných v
trestním řízení poskytnout veškeré informace o vás shromážděné
systémem (IP adresa, pošta, vaše příspěvky atd.). ) Žádáme vás,
abyste do diskuze na naší stránce nedávali komentáře, které by
mohly naplnit skutkovou podstatu některých trestných činů
zmíněných v trestním právu. Zejména nezveřejňujte příspěvky
rasistické, podněcující násilí nebo nenávist na základě pohlaví,
rasy, barvy pleti, jazyka, víry a náboženství, politického nebo
jiného smýšlení, národnostního nebo společenského původu,
národnosti nebo etnické skupiny atd. Zjistěte více o povinnostech
diskutéra v pravidlech našeho portálu, které je povinen prostudovat
každý diskutér. Zveřejněním diskusního příspěvku potvrzujete, že jste
studovali, pochopili pravidla a berete za svůj příspěvek plnou
zodpovědnost.

Jak přidat ikonu Pravého Prostoru na plochu mobilu či tabletu? Návod
ZDE.

Náhledové fotografie k článkům jsou většinou ilustrační.
Administrace: Redakce on 19.12.2023.
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